
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200181

181

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N.º 3371/2021, oriundo do Processo Licitatório PRC N.º 051/2021, na
modalidade DISPENSA N.º 016/2021, cujo Objeto é a contratação da empresa Drogaria
Ultra Popular Santa Rita do Sapucaí LTDA para fornecimento de Medicamentos, para
paciente assistido pela Secretaria Municipal de Saúde, por dispensa de licitação, por não
acudirem licitantes em certame anterior, em conformidade com Art. 24 inciso V, da lei
federal nº 8.666/93, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: DROGARIA ULTRA POPULAR SANTA RITA DO SAPUCAÍ LTDA. Valor: R$ 3.067,20.
Íntegra disponível em: www.pmsrs.mg.gov.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N.º 019/2021, oriunda do Processo Licitatório PRC N.º
035/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2021, cujo Objeto é a contratação
de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE/REMOÇÃO DE
URGÊNCIA EM AMBULÂNCIA COM ASSISTÊNCIA MÉDICA INTERMUNICIPAL, para atender os
usuários da Rede Pública de Saúde do Município de Santa Rita do Sapucaí / MG.
Registrada A: CARDIOCENTER ESPECIALIDADES MEDICAS LTDA: R$ 95.950,00.//
Íntegra disponível em: www.pmsrs.mg.gov.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N.º 010/2021, oriunda do Processo Licitatório PRC N.º
019/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2021, cujo Objeto é a contratação
de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO PERSONALIZADA DE TOTEM
para dispensação automática de álcool em gel, para atender às normas de prevenção e
enfrentamento do surto do Novo Coronavírus, no Município de Santa Rita do Sapucaí /
MG. Registrada A: LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI 08535543821: R$ 43.240,00.// Íntegra
disponível em: www.pmsrs.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Félix de Minas - MG, comunica que abrirá PROCESSO
LICITATORIO Nº 04/2021, modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2021, cujo objeto e a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 01 (uma) ambulância conforme
Resolução SES/MG n° 7112/2020 e especificações constantes no Termo de Referência. A
abertura será dia 01/04/2021 às 09h00 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O
Edital poderá ser lido e obtido copia a partir da disponibilidade no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Informações tel/fax(33)32469066. São Felix de Minas, MG
19/03/2021

WILSON FERRAZ LEONARDO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Aviso de Abertura de Processo Licitatório - Edital de Licitação Modalidade
Chamada Pública nº 001/2021 - Dispensa nº 013/2021 - Procedimento Licitatório nº
032/2021. O Município de São Roque de Minas/MG torna público a abertura do processo
licitatório acima descrito, cujo objeto visa a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento da
merenda escolar nas Escolas e Creches Municipais de São Roque de Minas/MG, a ser
realizado às 09:00 horas do dia 13.04.2021, na sede da Prefeitura Municipal.

São Roque de Minas/MG, 19 de março de 2021
ELEN CRISTINA APARECIDA RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de motocicletas novas, zero
quilômetro.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Sem Peixe faz saber que, em
decorrência da retificação do Edital, fica alterada a data de abertura da licitação para o dia
05/04/2021 às 09:30. Edital Retificado modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021,
Processo Licitatório nº 028/2021, disponível no sítio eletrônico www.gov.br/compras com
as demais alterações.

Sem Peixe, 19 de março de 2021.
LAYLA DE PAIVA FIDELIS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Município de Sobrália/MG, através da CPL, comunica que abrirá Processo
Licitatório nº 17/2021, modalidade Pregão Presencial nº 08/2021, Tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é Contratação de profissionais da Saúde, compreendendo: (01)
nutricionista, (01) fonoaudióloga, (02) Educadores Físicos e (03) Psicólogos, para atender à
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Sobrália. A abertura será dia 05/04/2021
às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Sobrália, localizada na Praça Dr. Rúsvel
Raimundo da Rocha, 49, Centro, Sobrália/MG. Informações, tel/fax: (0xx33) 3232-1149.

Sobrália-MG, 19 de março de 2021
RAISSA DAMASCENO SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 152/2021

Critério De Julgamento "Menor Preço"
Secretaria Municipal De Agronegócio, Economia E Inovação - por meio da

DIRETORIA DE COMPRAS - Fará realizar licitação supramencionada - Objeto: contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços de engenharia em estradas vicinais do
município de Uberlândia/MG, em atendimento a Secretaria Municipal de Agronegócio,
Economia e Inovação. O Edital encontra-se à disposição na Diretoria de Compras, na Av.
Anselmo Alves dos Santos, nº. 600, bairro Santa Mônica, fone 0xx 34-3239-2488, das 12:00 às
17:00 horas, bem como, disponível no sítio www.uberlandia.mg.gov.br. Entrega dos Envelopes
e Sessão Pública para abertura no dia 23/04/2021 às 13:00 horas na Galeria Ido Finotti,
situada na Av. Anselmo Alves dos Santos, nº 600, bairro Santa Mônica, Uberlândia/MG.

Uberlândia-MG, 18 de março de 2021.
SUELI APARECIDA SILVA

Diretora de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZELÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 2 º Termo Aditivo ao contrato Nº: 01/2020, Ref ao P. L. 090/2019 - TP Nº
007/2019 - Contratada: JMS ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 17.648.108/0001-98 - Prorrogação
por 90 dias. Varzelândia/MG, 05 de março de 2021.

Extrato do 2 º Termo Aditivo ao contrato Nº: 90/2019, Ref ao P. L. 040/2019 - TP Nº
003/2019 - Contratada: JMS ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 17.648.108/0001-98 - Prorrogação
por 90 dias. Varzelândia/MG, 05 de março de 2021.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital Pregão Presencial nº 003/2021
A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, torna público retificações de

redação nos anexos VII e VIII do Edital de Pregão Presencial nº 003/2021. Informações: na
sede da Câmara, na Avenida das Nações nº 3326, centro, Ourilândia do Norte-Pará, pelo
telefone (94) 3434-1176 ou e-mail: camaraourilandia@hotmail.com ou cel. Pregoeiro (94)
991417884.

ANDRADE SOARES DA SILVA
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00002 - SRP

A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ comunica para os devidos
fins que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00002. OBJETO: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada em serviços de assistência técnica para
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática: microcomputadores
cpu, monitores, notebooks, impressoras, equipamentos correlatos recarga de cartuchos,
instalação e manutenção em rede, com o fornecimento de peças, visando suprir as
necessidades precípuas da câmara municipal de são Miguel do Guamá, do dia 18/03/2021
ás 09:00h foi suspenso para o dia 26/03/2021 às 14:00hs para entrega dos envelopes das
proposta e habilitação dando continuidade ao certame.

RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1ª Prorrogação do Contrato n.º 1.412/2020 PMA Pregão Presencial n.º 004/2020 PMA.
Alteração do prazo de vigência Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFUÁ e a Empresa REAL PETRÓLEO LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA E ÓLEO LUBRIFICANTE) PARA
MANUTENÇÃO DO VÉICULO DA REPRESENTAÇÃO EM MACAPÁ.Prazo de vigência: 01de
janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021. Ordenador de despesa: Odimar Wanderley
salomão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Aurora do Para através da Pregoeiro, torna público a retificação
do aviso de licitação publicado no dia 19 de março de 2021, Diário Oficial da união seção
3 pagina 313, Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 O município de São Domingos
do Capim Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 O município de Aurora do Pará-PA ,
continuando inalterada as demais informações

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº03/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 04.542.916/0001-24. OBJETO:
REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AVEIRO. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021. VENCEDORES: O D L
GOMES JUNIOR - ME. CNPJ nº 20.049.683/0001-89 Vencedora dos itens: 15, 16, 18, 22,
23 ,24 ,26, 27, 28, 30, 31, 32 ,33 ,34, 38, 72 ,77, 85, 86, 88,89 ,90, 92, 97, 100, 103,
104, 105, 106, 107, 111, 113 E 117 com valor total de R$260.274,00 (duzentos e
sessenta mil duzentos e setenta e quatro reais ) e a empresa M R DE MORAES EIRELI-
EPP Vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, ,06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17,
19, 20, 21, 25, 29, 35, 36, 37, ,39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75,
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 101, 102, 108, 109,
110, 112, 114, 115, 116 E 118 Com valor total de R$676.449,20 ( seiscentos e setenta
e seis mil quatrocentos e quarenta e nove e vinte centavos ) Resultado foi homologado
pela Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa. VIGENCIA: 15/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº04/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 04.542.916/0001-24. OBJETO:
REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVEIRO. DATA DA ASSINATURA: 18/03/2021. VENCEDORE: AUTO POSTO NORT EIREL.
CNPJ Nº 33.598.500/0001-26. Vencedora do item 01 com valor total de R$660.000,00
(seiscentos e sessenta mil reais) Resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de
Aveiro/Pa. VIGENCIA: 18/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº06/2021
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ nº. 17.838.403/0001-07 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPIS E MEDICAMENTO PARA PREVENÇÃO E AÇÕES DE
CONTENÇÃO DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA DATA DA ASSINATURA:
18/03/2021. VENCEDORES: D C S VASCONCELOS-EPP CNPJ: 01.009.452/0001-05
Vencedora dos itens: 05, 09, 11, 15, 16, 19, 20 E 21. com valor total de R$19.800,00
(dezenove mil e oitocentos reais) e a empresa DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI Vencedora dos itens: 01, 17, 18, 23, 24, 26, 29, 30, 03, 33, 34.
Com valor total de R$57.174,00 (cinquenta e sete mil cento e setenta e quatro reais)
e a empresa LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CPNPJ:
10.732.241/0001-89 Vencedora dos itens: 02, 04, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 14, 22, 25, 27,
28, 32,35, 36 Com valor total de R$ 237.870,00 (duzentos e trinta e sete mil
oitocentos e setenta reais) e a empresa SILVA SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS LT DA
- CNPJ: 84.551.191/0001-70 Vencedor do Item: 03. Com valor total de R$7.400,00 (sete
mil e quatrocentos reais), Resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Saúde
Aveiro VIGENCIA: 18/03/2022.


